

بنا به گفته رهام کیایی، معاون اداری و پشتیبانی سازمان با توجه به رویکرد ریاست عالی سازمان بر بررسی بهره‌وری مراکز آموزشی و اجرای هر گونه برنامه‌ای که بتواند به توسعه ارتقاء بهره‌وری مراکز کمک کند، اجرای برنامه‌های مختلف در دستور کار قرار گرفته است. ایشان در ادامه افزود: بررسی‌های انجام شده در خصوص بهبود بهره‌وری مراکز آموزشی نشان داد که ارتقاء شایستگی‌های حرفه‌ای روسای مراکز آموزشی می‌تواند در تحقق راهبردها، سیاست‌ها و برنامه‌های تبیین شده در سند راهبردی مهارت و فناوری نقش بسزایی ایفا کند. بر همین اساس، در فاز اول، برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه روسای مراکز آموزشی سازمان در دستور کار سازمان قرار گرفته و برای برگزاری این دوره‌ها از مرداد ماه سال جاری برنامه ریزی شده است. ایشان در ادامه اظهار امیدواری کرد که این دوره‌ها برای سایر همکاران و به ویژه مربیان نیز برگزار گردد.

معاون اداری و پشتیبانی سازمان در ادامه افزود: این دوره‌ها برای روسای مراکز آموزشی در قالب مناطق هفتگانه برگزار می‌شود.

ایشان در ادامه افزود: طراحی و برگزاری دوره‌ها با استفاده از ظرفیت تخصصی همکاران سازمان علامه برآنکه امکان کاربردی شدن دوره‌ها را فراهم می‌کند. زمینه‌های همدلی بیشتر (که مرتب توسط مقام محترم وزرات بر آن تاکید می‌شود) همکاران را فراهم کرده و موجب تعامل موثرتر بین بدنه ستاد و صف می‌شود. در نتیجه این اقدام می‌تواند برخی از مشکلات اجرایی که ناشی از عدم هماهنگی متقابل برنامه‌های و سیاست‌های کلان با بسترهای اجرایی است را حل کند.

ایشان در ادامه افزود در جلسه‌ای شورای نظارت، ارزیابی و گسترش آموزشی مرکزی که در تبریز برگزار گردید مقرر شد که مدیران و معاونین ماهیانه ده ساعت آموزش در مراکز آموزشی سازمان داشته باشند تا از طریق تعامل نزدیک با مسائل، مشکلات و فرصت‌ها و نقاط قوت حوزه اجرا زمینه رفع موانع کشف و بهره‌برداری از فرصت‌ها را فراهم کنیم. طراحی و برگزاری دوره‌ها توسط مدیران ستادی نیز بخشی از این سیاست است.

کیایی بیان کرد: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در سال جاری موفق به دریافت تندیس بهره‌وری شد ولی با این وجود ما احساس می‌کنیم در ابتدای راه هستیم و باید برنامه‌های جدی و جامع‌تری را دنبال کنیم تا نه تنها در سطح ملی بلکه در سطح بین‌المللی نیز بتوانیم به توفیقاتی در خور و شایسته دست یابیم. این موضوعی است که در پیلماسی مهارت سازمان نیز مورد تاکید قرار گرفته و وجود زیرساخت‌های مناسب در مراکز آموزشی سازمان نیز این امکان را به ما می‌دهد تا با بهبود زیرساخت‌های نرم افزاری بتوانیم به این مهم دست پیدا کنیم.

دکتر پوراندخت نیرومند در خصوص فرآیند اجرای این برنامه اعلام کرد: در مرحله اول سازمان در نظر دارد که به تبیین راهبردها، سیاست‌ها و برنامه‌های راهبردی و عملیاتی حوزه‌های مختلف سازمان از جمله آموزشگاه‌های آزاد، منابع انسانی، آموزش در صنایع و اصناف، مهارت‌های پیشرفته، اعتبارسنجی، حمایت از اجرای سازی اختراعات و نوآوری‌های مربیان و کارآموزان سازمان، بهره‌وری، کاربری نتایج اعتبارسنجی، آسیب‌شناسی عملکرد مراکز آموزشی، ارتباطات و راهکارهای تعامل با دانشگاه‌ها و صنایع با رویکرد اجرایی شدن اسناد بالادستی از جمله سند چشم‌انداز ۱۴۰۴، سیاست‌های ابلاغ شده از شوی مقام معظم رهبری در حوزه‌های اقتصاد مقاومتی، اشتغال پردازد. ایشان در ادامه افزود: تدوین استاندارد آموزش شایستگی این دوره‌ها نیز انجام خواهد شد و در پایان به شرکت‌کنندگان دوره گواهینامه ارائه می‌شود.

معاون آموزشی سازمان در ادامه افزود: اجرایی کردن سند راهبردی مهارت و فناوری و منطبق کردن کلیه برنامه های عملیاتی، اقدامات و فعالیتها توسط دکتر کورش پرند، تاکید می شود و مقامعالی سازمان از هرگونه برنامه ای که در این راستا طراحی و اجرا می شود به طور جدی حمایت می کنند. این اقدام نیز فرصتی مناسب برای تحقق راهبرد ۷ سازمان فراهم می کند.

دبیر تدوین سند راهبردی مهارت و فناوری سازمان در ادامه افزود: در تدوین سند راهبردی مهارت و فناوری در سال ۱۳۹۰ تا حد امکان از نظرات تخصصی مدیران و کارشناسان معاونت های سازمان ، دفاتر حوزه ریاست، مرکز تربیت مربی و ادارات کل آموزش فنی و حرفه ای استفاده شد و با توجه به ضرورت ارزش نهادن به اجرای پیشنهادات سازنده و موثر، معاونین سازمان نیز به جد اجرای سند راهبردی و مهارت و فناوری را دنبال می کنند. ایشان در ادامه افزود: با مشارکت مدیرکل فناوری های آموزشی سازمان، امکان ثبت برنامه های عملیاتی در راستای راهبردها، سیاستها و برنامه های سند راهبردی در پورتال سازمان فراهم شده و برهمین اساس امکان بررسی و تحلیل فعالیت های دفاتر حوزه ستادی و ادارات کل آموزشی فنی و حرفه ای استان ها ایجاد شده و این اقدام نیز به نوبه خود اقدامی بی نظیر و در خور توجه است.

معاون آموزشی سازمان در ادامه اعلام کرد: در صورت درخواست کلیه سازمانها و دستگاههای اجرایی ، سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور می تواند تجارب خود را در این خصوص در اختیار آنها قرار دهد. ایشان در ادامه افزود: در حال حاضر سازمان و دستگاههای اجرایی با توجه به رویکرد دولت تدبیر و امید در قانون مداری، طراحی و اجرای برنامه ها و فعالیت هایی که منطبق با اسناد و قوانین بالادستی از جمله قانون اساسی، سند چشم انداز ، سیاستهای ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری و همچنین نقشه جامع علمی کشور، برنامه ها توسعه باشد را دنبال می کنند و با توجه به آنکه در طراحی و اجرای سندبردی مهارت و فناوری، به طور جدی تحقق اسناد بالادستی مورد توجه قرار گرفته، می تواند تجربه ای عملیاتی در این زمینه باشد..